РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2024 года                                                                              №22

О утверждении отчёта об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения
Должанского района Орловской области за 1 квартал 2024 года

      За 1 квартал 2024 года доходы бюджета Кудиновского сельского поселения
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 106,7 тыс.
рублей.
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме
-616,9 тыс. рублей.
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации  за 1 квартал 2024 года составили  723,6 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности в сумме 215,3 тыс. рублей. Остальные поступления носят
строго целевой характер:
     субвенции в сумме   49,9 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  458,4 тыс. рублей.

     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1
квартал 2024 года по доходам»).

     Расходы бюджета за 1 квартал 2024 года составили  1435,9 тыс. рублей.
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 квартал
2024 года по расходам»
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 461,4 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы  210,8 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Кудиновского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

     Администрация Кудиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Отчёт об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 квартал
2024 года утвердить.
      2. Администраторам доходов  бюджета Кудиновского сельского поселения усилить
работу по увеличению поступлений доходов в бюджет поселения.
      3. Администрации Кудиновского сельского поселения обеспечить строгое
исполнение законодательства о бюджете, целевое и эффективное использование
бюджетных средств, усилить контроль за использованием бюджетных средств в
социальной сфере.
      4.Настоящее постановление разместить на информационном стенде администрации
сельского поселения и на сайте Должанского района, вступает в силу после его
официального опубликования (обнародования).

ВРИО главы сельского поселения                                                    Н.А. Чистякова

Администрация Кудиновского сельского поселения Должанского района

Орловской области

ИНФОРМАЦИЯ

             Об исполнении бюджета Кудиновского сельского поселения Должанского района
Орловской области за 1 квартал 2024 года

      За 1 квартал 2024 года доходы бюджета Кудиновского сельского поселения
Должанского района вместе с безвозмездными поступлениями составили 106,7 тыс.
рублей.
      Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения сложились в сумме
-616,9 тыс. рублей.
            Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации  за 1 квартал 2024 года составили  723,6 тыс. рублей.
      Из общей суммы безвозмездных поступлений поступила дотация на выравнивание
бюджетной обеспеченности в сумме 215,3 тыс. рублей. Остальные поступления носят
строго целевой характер:
     субвенции в сумме   49,9 тыс. рублей;
     иные межбюджетные трансферты  458,4 тыс. рублей.

     (Приложение 1 «Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1
квартал 2024 года по доходам»).

     Расходы бюджета за 1 квартал 2024 года составили  1435,9 тыс. рублей.
(Приложение 2 «Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 квартал
2024 года по расходам»
           Из общей суммы расходов бюджета на выплату заработной платы расходы
составили 461,4 тыс. рублей, на оплату коммунальных услуг за потребленные
энергоресурсы  210,8 тыс. рублей.
      Гарантий и поручительств за счет средств бюджета Кудиновского сельского
поселения не предоставлялось, бюджетные кредиты не выделялись.

           В течение рассматриваемого периода продолжена работа по увеличению
доходной части бюджета.

ВРИО главы сельского поселения                                                      Н.А. Чистякова

Приложение 1 к постановлению

                                                                                                               администрации Кудиновского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                                               от 26.04. 2024 года      № 22

Исполнение бюджета Кудиновского сельского поселения за 1 квартал 2024 года по доходам

                                                                           (тыс. рублей)

Код Бюджетной
классификации

Наименование налогов План год План 1
квартал
2024 года

Факт на
01.04.2024
года

в %

%
выполнен
ия

к
% к году

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и
неналоговые доходы

1900,0 293,0 -616,9

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль,
доходы

167,0 30,0 34,4 114,7 20,6

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы
физических лиц

167,0 30,0 34,4 114,7 20,6

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный
доход

343,0 0,0 -1028,1

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

343,0 0,0 -1028,1

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый
сельскохозяйственный
налог

343,0 0,0

-1028,1

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1385,0 942,0 365,5 38,8 26,4

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 37,0 7,0 3,2 45,7 8,6

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество
физических лиц,
взимаемый по ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложения,
расположенным в
границах сельских
поселений

37,0 7,0 3,2 45,7 8,6

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1348,0 255,0 362,4 142,1 26,9

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с
организаций ,
обладающих земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений

800,0 155,0 359,4 231,9 44,9

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с
физических лиц,
обладающих земельным
участком,
расположенным в
границах сельских
поселений

548,0 100,0 2,9 2,9 0,5

025 1 08 00000 00 0000 000 Государственная
пошлина

5,0 1,0 0,1 10,0 2,0

025 1 08 04020 01 1000 110 Государственная
пошлина за совершение
нотариальных действий
должностными лицами
органов местного
самоуправления,
уполномоченными в
соответствии с
законодательными
актами Российской
Федерации на
совершение
нотариальных действий

5,0 1,0           0,1 10,0 2,0

025 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания
платных услуг и
компенсации затрат
государства

0,0 0,0 11,2 0,0 0,0

025 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от
компенсации затрат
бюджетов сельских
поселений

0,0 0,0 11,2 0,0 0,0

025 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные

поступления
1621,4 723,6 723,6 100 44,6

025 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации

1621,4 723,6 723,6 100 44,6

025 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

646,0 215,3 215,3 100 33,3

025 2 02 16001 00 0000 150 Дотации бюджетам
сельских поселений на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности

646,0 215,3 215,3 100 33,3

025 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам
бюджетной системы
Российской Федерации

199,4 49,9 49,9       100     25,0

025 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на
осуществление
первичного воинского
учёта органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

199,4 49,9 49,9 100 25,0

025 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам
сельских поселений на
осуществление
первичного воинского
учёта органами местного
самоуправления
поселений,
муниципальных и
городских округов

199,4 49,9 49,9 100 25,0

025 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные
трансферты

776,0 458,4 458,4 100 59,1

025 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные
трансферты,
передаваемые
бюджетам сельских
поселений

776,0 458,4 458,4 100 59,1

025 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные
поступления

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

025 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты
сельских поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего доходов 3521,4 1016,6 106,7 10,5 3,0

Дефицит(-); профицит(+) -441,0

Приложение 2 к постановлению

администрации Кудиновского сельского поселения Должанского района

от                         26.04.2024 г №22

                      (тыс. рублей)

Наименование РЗ ПР

Бюджет
2024 г
(план)

Уточненный
бюджет 2024
г

Факт
исполнение
за 1 квартал
2024 года

%
выполнения

1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные
вопросы 01   2635,5 2899,5 974,4 33,6

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации
и муниципального
образования 01 02 300 300 0 0,0

Функционирование
Правительства РФ,
высших органов
исполнительной власти
субъектов РФ, местных
администраций   01 04 950 950 276,8 29,1

Обеспечение
проведения выборов и
референдумов 01 07

Резервные фонды  01 11 5 5 0 0,0

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 1380,5 1644,5 697,6 42,4

Национальная
оборона 02   199,4 199,4 35,2 17,7

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03 199,4 199,4 35,2 17,7

Национальная
экономика 04   282,5 638,5 382,9 60,0

Дорожное хозяйство  04 09 204 560 368 65,7

Другие вопросы в
области национальной
экономики 04 12 78,5 78,5 14,9 19,0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство 05   220 220 43,4 19,7

Коммунальное
хозяйство 05 02 100 100 43,4 43,4

Благоустройство 05 03 120 120 0 0,0

Культура,
кинематография  08   0 5 0 0,0

Сохранение и
реконструкция военно-
мемориальных
объектов 08 01 0 5 0 0,0

Социальная политика 10   0 0 0 0,0

Пенсионное
обеспечение 10 01       0,0

Социальное
обеспечение населения 10 03

Всего расходов     3337,4 3962,4 1436 36,2